
Protikorupční závazek

Preambule

● Korupce je závažný problém, podkopává demokracii, důvěru občanů v politiky, schopnost město řídit ve
veřejném zájmů a schopnosti města vypořádat se s krizovými situacemi, kterým budeme čelit.

● Závazek všech kandidátů a kandidátek, že bez ohledu na svůj program a výsledek voleb berou boj proti
korupci vážně a budou v dalším funkčním období prosazovat níže uvedené preventivní kroky proti korupci.

● Velká část veřejných zakázek se odehrává na úrovni městských společností, na které má však vedení
města vždy pouze nepřímý vliv.

Já, níže podepsaný/á, se zavazuji, že budu prosazovat následující:

1. Otevřená výběrová řízení na členy představenstev městských společností
Otevřená výběrová řízení budou prioritním způsobem výběru kandidátů nebo kandidátek do
představenstev městem 100% vlastněných společností. Až v případě, že otevřené výběrové řízení
nepřinese výsledky, se může zvolit člen nebo členka představenstva jiným způsobem.

2. Zveřejňování dat o zadaných zakázkách městských společností
Všechny městské společnosti, které jsou v pozici veřejných zadavatelů, budou uveřejňovat všechny své
veřejné zakázky alespoň od hodnoty 500 tisíc Kč na profilu zadavatele se všemi dokumenty a
informacemi o zadávacích podmínkách, hodnocení nabídek a výběru dodavatele. Budou zároveň vést
detailní jednotnou elektronickou evidenci veřejných zakázek pro publikaci souhrnných dat.

3. Otevřená soutěž u sektorových zakázek městských společností
Všechny městské společnosti, které zadávají sektorové veřejné zakázky, budou využívat otevřených forem
soutěže u sektorových zakázek alespoň od hodnoty 2 milionů Kč u služeb a dodávek a 6 milionů Kč u
stavebních prací.

4. Odměňování členů a členek představenstev městských společností na základě plnění předem
stanovených cílů
Odměňování představenstev městských společností bude v souladu s jasnou a srozumitelnou politikou,
která bude ukotvena ve stanovách a zásadách pro činnost představenstev. Cílem je zvýšit osobní
odpovědnost členů a členek představenstev, řídit městské firmy výhradně ve veřejném zájmu a umožnit
veřejnou kontrolu jejich hospodaření.


